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Medizinische Fachschulen

Abteilungsleiter / Verbundleiter: 
Michael Träger

Tel. 04141 97-1600

Mail: Michael.Traeger@elbekliniken.de

Elbe Kliniken Pflegeschule

Schulleiter: Wilfried Mucks

Tel. 04141 97-1607

Mail: 

Wilfired.Mucks@elbekliniken.de

Fachschule für

Physiotherapie
Schulleiter: Max Kleimenhagen

Tel.: 04141 97-1630
Mail: 

Max.Kleimenhagen@elbekliniken.de 

Schule für Medizinische 
Technologinnen und Technologen 

für Laboratoriumsanalytik 

Schulleiterin: Btitta Schumacher-
Albaum

Tel. 04141 97-1616

Mail: 

Britta.Schumacher-
Albaum@elbekliniken.de

Schule für Medizinische 
Technologinnen und Technologen 

für Radiologie

Schulleiterin: Sinikka Schröder

Tel. 04141 97-1610

Mail: 

Sinikka.Schroeder@elbekliniken.de

OsteMed Pflegeschule

Schulleiterin: Anke Ritsch

Tel. 04761 980-6820

Mail: 

Anke.Ritsch@ostemed.de

I&A 
Weiterbildung HPAL

Leitung: Svea Marquardt

Tel. 04141 97-2362

Mail: 
Svea.Marquardt@elbekliniken.de

Sekretariat: 

Katrin Ratzke
Tel. 04141 97-1601

Mail:  
Katrin.Ratzke@elbekliniken.de

Sekretariat:

Ulrike Hammes

Tel. 04141 97-1602

Mail:

Ulrike.Hammes@elbekliniken.de

Kooperationspartner / Lernortkooperationen / Integration in den Arbeitsmarkt 

Duale Ausbildungen / Bereich Personal 
Ausbildungskoordinatorin: 

Swantje Trapp 
 Tel. 04141  97-1861 

Swantje.Trapp@elbekliniken.de 

 

Praxisanleiterfortbildung 
 

 


